

# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

$\sim$		$\Delta \Delta \Delta C$	
7	июля	2025	гола

	261	1	2	2	~
No	26/	1	3	-3	C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-1512 «О внесении изменений в статьи 5 и 8¹ Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1512 «О внесении изменений в статьи 5 и  $8^1$  Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Д. Мидк А.В. Ведерников

### ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 8<sup>1</sup> ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 2012, № 41; 2013, № 3, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 14; 2015, № 31; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53, № 56; 2018, № 5; 2019, № 20; 2021, № 45, № 47, т. 2, № 48; 2023, № 63, № 66; 2024, № 15; Областная, 2025, 13 января) следующие изменения:

- 1) пункт 10 статьи 5 признать утратившим силу;
- 2) часть 1 статьи 8<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:
- «1. Тушение ландшафтных (природных) пожаров (за исключением лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий) на территории Иркутской области осуществляется в соответствии с планом тушения таких пожаров, утверждаемым Губернатором Иркутской области.».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск	
« »	2025 года
<u>No</u>	